Ducor primo; quoniam vocatis in infinitum descendantibus masculis (forma ut supra concepta) primi instituti Domini Didaci, patet ibi: *Nem outro descendente*; clara institutricis mens apparet voluisse ipsos, in quounque essent gradu, anteponere descendantibus à secundo vocato Emmanuele Corte Real. Plane facta hac prima vocatione, institutrix recte prænovit, & certo præscivit plures descendentes masculos primi vocati nasci posse, & deficere potuisse aliquo tempore: ergo cum secundo loco vocasset Emmanuelem Corte Real (sub eodem tenore constat ibi: *Assim, & da maneira, &c.*) vel ejus heredes, ipsos expresse vocavit, in quounque gradu, & loco reperirentur, & adessent cum prælatione masculinitatis, quia vellet, & haberet respectum, ut præfatus Emmanuel, ejusve filius, nepos, aut pronepos, in vita majoratum contentionis adipiscerentur, & possedissent. Ratio rationis est; quia impossibile videbatur, quod peractis, & extintis tribus, aut quatuor generationibus, descendantibus à primo instituto, majoratum hunc possidentibus, adhuc vivus permaneret secundus institutus Emmanuel Corte Real, aut ejus filius Vasque Anes Corte Real.

Confirmatur hoc fundamentum; quia si institutrix vellet, ut non aliter descendantes masculi à secundo vocato, in quounque existenter gradu, majoratum consequerentur, nisi ipse, vel ejus filius Vasque Anes Corte Real prædictum majoratum in vita adipiscerentur, non adeo latam proferret vocationem descendantium primi instituti; sed vocaret dictum primum electum Dominum Didacum, unumque ejus filium tantummodo, ut certior prædicto secundo vocato maneret succendi spes, aut saltem ejus filio; atqui hoc non legitur in institutione superscripta: ergo descendantes masculi ab Emmanuele secundo vocato etiam expressam habuerunt vocationem, ut in quounque gradu reperiantur, occupent majoratum, quin necessaria sit ipsius præambula possessio prius habita à dicto Emmanuele, aut ejus filio; quod fundamentum, ejusque confirmatione corroboratur ex dictis in §. suppono 1. & 2.

Ducor secundo; quia Emmanuel secundus vocatus, sub eodem tenore, & verborum forma vocatus proponitur, sicut Dominus Didacus primo electus, & eo deficiente, sui heredes, id est, descendentes maleuli recta linea, ut manifeste ostenditur ibi: *E por sua morte quero que succeda meu irmão Manoel Corte Real, ou seus herdeiros, assim, & da maneira, que acima vai declarado.* Plane dictio, ou, quæ idem sonat, ac, vel, est disjunctiva, & ponitur inter diversa, & dispositionem inducit alternativam. L. 2. ff. de opt. leg. §. si generaliter inst. de leg. L. cum ff. quando dies leg. ced. August. Barb. de dict. usufreq. dict. 415. à num. I. usque ad 13. cum pluribus DD. huncque reddit sensum: Si Emmanuel Corte Real in vita majoratum non adipiscatur, ejus heredes cum prærogativa masculinitatis, recta linea, in quounque sint gradu, post Didacum primo nominatum, istiusque descendants in ipso majoratu succedant.

Confirmatur hoc fundamentum ex alijs verbis ibi: *Assim, & da maneira que acima fica declarado;* hoc est, succedant descendantes masculi præfati Emmanuelis, sicut descendants primi vocati successor erant; sunt enim verba relativa. Menoch. conf. 106. num. 369. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 5. num. 64. & 66. Surd. conf. 69. num. 15. & 16. Plane in vocatione Didaci primi instituti poterat contingere, quod nec ipse, nec ejus filius majoratum possedissent, & quod extaret nepos, quo eventu iste absque ulla avi, & patris possessione in majoratu, ipsum erat consequuturus ex institutionis dispositione: ergo eodem modo in descendantibus masculis Emmanuelis secundo loco vocati, dispositio institutionis practicari debet, quamvis Emmanuel, ejusque filius, nepos, aut pronepos, dictum majoratum non possedissent, & donec linea ducta ab Emmanuele in filium masculum expresse vocatum ab institutrice, ceterosque descendantes masculos duraret, in quounque gradu, non erat transitus faciens ad lineam deductam ex femina filia ejusdem Emmanuelis. Huic fundamento, ejusque confirmationi adaptanda sunt traxita in §. suppono 2. & suppono 3.

Ducor tertio; quia illustrissima Appellatrix, tanquam filia fratris ultimi possessoris expresse votati, secundum verba institutionis à me explanata, gaudet in hoc casu representationis prærogativa, ex Ord. lib. 4. tit. 100. in fin. princip. vers. *E se os transversaes juncto* §. 2. qui legendus est continuative cum dicto vers. *relichto in suspenso* (ut ita loquar) §. 1. & lecto, ut ante parenthesis; aliter enim manebit contrarius dispositione.

memoratae Ord. in princip. quæ repræsentationem admittit, & cum dictus vers. & se os transversaes, repræsentationem in filiis fratrum permittat juxta Authent. post fratres Cod. de legit. hæred. auth. de hæred ab intefstat. §. si vero col. 9. Percir. dec. 59. num. 7. vers. satissim in med. Val. de acclam. Reg. 2. p. 1. punct. §. 1. num. 28. Guter. lib. 3. pract. q. 66. num. 32. Reyn obs. 25. num. 9. vers. hoc namque, Cov. pract. cap. 38. num. 10. vita functo patre illusterrimæ Appellatricis, per repræsentationem etiam patruo suo ultimo possessori successura est.

Unde cessant difficultates in contrarium, & ultra ea, quæ à Doctissimis Patronis pro illustrissima Appellatrice congeruntur. Ad primam de possessionis defectu in filio Emmanuelis secundo loco vocati, respondetur, non esse necessariam talem possessionem, supposita voluntate institutricis, & linea masculinitatis à secundo vocato constituta, & continuata ex mente, & voluntate ipsius institutricis in filio masculo ejusdem secundi vocati: aliter potior linea esset constituta ab ejus filia fæmina, quam à filio masculo contra institutricis mentem, & fieret transitus de una linea in aliam, quod non est dicendum, ut supra adnotavi.

Ad secundam, de ætatis prærogativa, 85 respondetur non habere locum, ubi datur vocatio expressa potioris lineæ, ut in praesenti: quæ responsiones fulciuntur ex supra à me traditis; idemque iterum repeterem otiosum esset, ac labor inanis.

His ductus rationibus, pomum aureum memoratum, illustrissimam scilicet Appellatricem, alteri pomo, non minus obrizo, id est ex purissimo auro conflato, ac verissimo antepono, optimo judice revocato. Ulyssipone 1. Novembris 1670. Doctor Tavares.

Vocatus ab institutore maioratus in aliquo casu, constituit lineam propriam, etiam si non successisset ex propria persona, ita ut descendentes ex illo dicantur esse in linea prælativa; quia in ea parte, in qua institutor prædilexit unum, videtur quoque prædilexisse omnem illius posteritatem, adeo ut, licet primus vocatus vere, & realiter in maioratu non successerit, quia prius obiit, vocationem expressam habuisse sufficiat, ut virtute potentie, ac facultatis in maioratu aliquo tempore succedendi, si superesset, ejus linea initium accipiat, ut descendentes ex illo virtualliter comprehensi in successione præferantur. L. qui in aliena 6. §. interdum ff. de acquir. hæred. L. Titio 96. ff. de condit. & dem. L. Seia 42. ff. de donat. caus. mort. L. cum ita §. fideicomissio ff. de legat. 2. Peregrin. de fi-

deicom. art. 27. num. 15. Castilb. lib. 5. cap. 92. num. 51. Robles de representat. lib. 2. cap. 30. num. 18. & melius lib. 3. cap. 4. num. 6. & 7. Amat. var. resolut. 1 n. 53.

Plane in casu, de quo queritur, primo. 86 vocatus expresse reperitur filius masculus primogenitus Emmanuelis post illum; patet ibi: E por sua morte quero que succedame irmaõ Manoel Corte Real, ou seu herdeiros, assim, & da maneira que acima vai declarado, junctis verbis antecedentibus ibi: & por seu falecimento succederà seu filho barão mais velho. Cum igitur in maioratibus primum sibi vindicet locum institutorum dispositio; Ord. Reg. lib. 4. tit. 100. §. 3. cum vulgarib. & sub expressa vocatione primogeniti non solum filius senior, sed nepos, & omnes ex primogenito descendentes in perpetuum vocationi intelligentur, ita ut linea primogeniti omnes alias descendantium lineas excludat, usque quo omnes iij deficiant, qui ex primogeniti linea processerint; Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 29. 30. & 31. Castilb. d. cap. 92. num. 52. Gutier. conf. 13. num. 11. quod in presenti magis sine dubio procedit ex ejusdem institutionis tenore ibi: Ou seus herdeiros, qui defuncto illo æque expresse ex alternativa vocatione reperiuntur; nam vocatione linea, seu descendencia inducit ordinem successivum, L. fin. Cod. de verbis significat. Magon. dec. 138. num. 1. & 2. sicutque in confesso præclarissimam Appellantem, & illius Patruum, qui meliori ævo fruatur, ultimum hujus maioratus possessorem à primogenito Emmanuelis, nomine Vasco, processisse: illustrissimum verò Appellatum ex filia ejusdem Emmanuelis originem ducere; sequitur quod ex dispositione institutricis præclarissima Rea in successionis primatu illustrissimo Hispaniarum Primiati præferenda venit, non obstante sexus, & maioris ætatis prærogativa, quæ stante vocatione lineæ, seu hæredum primogeniti, attendi non debet. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 4. num. 13. & 14. & cap. 6. num. 50. Fontanel. dec. 34. num. 4. Castilb. lib. 5. cap. 93. num. 3. & 6. Valens. conf. 97. n. 13. Velasco. junior de Regini acclamat. p. 2. punct. 1. §. 1. n. 1.